

## غیر محرمانه

### سفر اینفلونسرهای چینی به هرمزگان

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان از بازدید اینفلونسرهاى چینی از هرمزگان در قالب تور «ایران سلام» خبرداد. محمد محسنی با اشاره به بازدید اینفلونسرهاى چینی از جاذبه‌های گردشگری استان هرمزگان، اظهار کرد: گروه ۱۰ نفره از اینفلونسرهاى چینی به میزبانی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و با همکاری وزارت امور خارجه و هواپیمایی ماهان از جاذبه‌های تاریخی و طبیعی استان هرمزگان بازدید خواهند کرد.

### تجمع پرستاران

دیروز (۲۸ بهمن)، پرستاران و کادر درمان در چند استان از جمله خوزستان، قم و البرز، در اعتراض به دریافتی پایین تجمع اعتراضی ترتیب دادند. پرستاران خواسته‌های خود را اصلاح قانون تعرفه‌گذاری، حذف اضافه‌کار اجباری و افزایش دریافتی پرستاران بر مبنای عدالت اعلام کردند و گفتند: آنچه به عنوان تعرفه‌گذاری اجرا شده، هیچ شباهتی به عدالت ندارد؛ ضمن اینکه اضافه کار اجباری پرستاران ساعتی ۱۲ تا ۱۶ هزار تومان است.

### تجمع مالباختگان شرکت برهان سهند

مالباختگان شرکت برهان سهند در مقابل دفتر ارتباطات مردمی قوه قضائیه برای به نتیجه رسیدن هرچه سریع‌تر این پرونده تجمع کردند. مالباختگان خواهان رسیدگی به پرونده خود شدند.

### کاندید اتوری «مشه سعداله عمی»

کمتراز دو هفته تا برگزاری انتخابات مجلس دوازدهم زمان باقی مانده است و با وجود آنکه بنابر اعلام ستاد انتخابات کشور، زمان تبلیغات کاندیداها بین ۳ تا ۹ اسفندماه در نظر گرفته شده است، اما برخی از نامزدهای انتخابات طی روزهای اخیر تبلیغات انتخاباتی را کلید زده‌اند که البته این اقدامات داوطلبان واکنش‌های انتقادی به دنبال داشت. در این میان، کاندید اتوری برخی از شخصیت‌ها در انتخابات مجلس دوازدهم جنجال برانگیز بوده که احد بیوته یکی از این کاندیداها از حوزه اردبیل است. او که در انتخابات مجلس یازدهم نیز کاندیدا شده بود، در حوزه تهیه گزارش، طنز و تصویربرداری در شبکه استانی سبلان اردبیل در حال فعالیت است. بیوته شخصیت کم‌دی است که با نام هنری «مشه سعداله عمی» در اذنامه مردم استان اردبیل ماندگار و با اجرای رقص در برنامه‌های تلویزیونی معروف شده است.

### اجرای حکم رشنو متوقف شد

برادر سپیده رشنو در پیامی تویتیر از توقف اجرای حکم خواهرش تا ۲۰ اسفند خبر داد. جماران نوشت: سامان رشنو برادر سپیده رشنو نوشت: «با پیگیری آقای بنیاهی پور در دیوان عالی، اعاده دادرسی پرونده دوم پذیرفته شد. دیروز با سپیده دم اولین رقمتم. تا ۲۰ اسفند اجرای حکم متوقف شد. امید داریم که دادگاه تجدید نظر رأی به تبرئه سپیده بدهد و حکم تعلیقی به اجرا در نیاد.»

### اگر برف بارید حواستان به کارگران برف روب باشد



### دریچه

## تبلیغ «گوروش کمپانی» در کشوری دیگر چه پیامدی برای چهره‌ها داشت؟

حواشی مربوط به کلاهبرداری موسوم به «گوروش کمپانی» که افراد زیادی از چهره‌های مطرح، آن را در صفحات اجتماعی خود تبلیغ کرده بودند، باعث شده است که در شبکه‌های اجتماعی انتقادات زیادی نسبت به این افراد مشهور مطرح شود و حتی درخواست‌هایی مبنی بر پاسخگو بودن آن‌ها در میان است؛ اما سوال اینجاست که اگر کلاهبرداری «گوروش کمپانی» با این تبلیغات وسیع در خارج از ایران اتفاق می‌افتاد، تبلیغ‌کنندگان چه مسئولیتی داشتند؟

به گزارش ایسنا، با افزایش تبلیغات محصولات مختلف توسط چهره‌های شناخته شده در فضای مجازی در سراسر جهان، قوانینی برای تبلیغاتی که می‌تواند برای مخاطبان اشتباه یا گمراه‌کننده باشد در نظر گرفته شده است. در آمریکا اساساً دو آژانس اصلی فدرال وجود دارد که به موضوع تبلیغات نادرست رسیدگی می‌کند، SEC (کمیسون بورس و اوراق بهادار آمریکا) در صورتی که موضوع مربوط به اوراق بهادار باشد، و FTC (کمیسون تجارت فدرال) که به طور کلی مسئول تنظیم تبلیغات نادرست و شیوه‌های تجاری فریبنده است.

بر این اساس مقرر است (FTC) به وضوح نشان می‌دهد که تأییدکننده (تبلیغ‌کننده) مشهور یک محصول می‌تواند

مسئول اظهارات نادرست در طول دوره تأیید باشد. برای اینکه این فرد مشهور در این مورد مسئول شناخته شود، احتمالاً باید از اظهارات نادرست و گمراه‌کننده در زمان بیان آن اطلاع داشته باشد. فرد مشهور در قبال اظهارات خود و ارائه اطلاعات نادرست به مخاطبان مسئول است. در یک مورد نمونه، کمیسون تجارت فدرال از استیو گاروی ستاره سابق بیسبال در مورد ادعاهای او درباره مکمل‌های کاهش وزن که بنابر اعلام مصرف‌کنندگان به طور جدی گمراه‌کننده بود، شکایت کرد. او همچنین متهم شد به عنوان یک تبلیغ‌کننده مشهور، مستقیماً در تبلیغات فریبنده مشارکت داشته است و بنابر این می‌تواند در قبال هرگونه اظهارات نادرست در طول تبلیغات مسئول باشد. در نهایت کمپانی که پرداخت مبلغ ۱۰ میلیون دلار به کمیسون تجارت فدرال محکوم شد اما دادگاه به نفع استیون گاروی رأی داد و بیان کرد که او نمی‌تواند به عنوان یک شرکت‌کننده مستقیم مسئول شناخته شود زیرا او اطلاعات واقعی از هرگونه اظهارات نادرست نداشته است. به طور کلی، FTC بیشتر به تبلیغ‌کننده اصلی توجه می‌کند تا یک تأییدکننده مشهور. در هند نیز قوانین سختگیرانه‌ای برای برخورد با تبلیغ‌های نادرست از سوی چهره‌های شناخته شده در

### رئیس انجمن دوستی ازبکستان و ایران خبر داد

### گزارش

## قصد ازبکستان برای لئوویزیای ایرانی‌ها

وجود دارد، ضمن اینکه کیش هم مایل است خط هوایی مستقیمی با ازبکستان داشته باشد. مذاکرات دیگری هم داشتیم که تعداد پروازها بین بخارا و مشهد افزایش یابد. از طرفی، رقابت بین ایران و مقصد‌های دیگر برای اتصال به ازبکستان بیشتر شده است و این موضوع، انگیزه ایران را برای افزایش پروازها بیشتر خواهد کرد.

اوافزود: درحال حاضر پرواز و سفر از ازبکستان به دبی و قطر به مراتب از ایران ارزان‌تر تمام می‌شود. یک سفر به ایران برای ازبکستانی‌ها بین ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۰ دلار خرج برمی‌دارد، فقط هزینه پرواز رفت و برگشت ازبکستان-ایران حدود ۴۵۰ دلار می‌شود، درحالی‌که با ۶۰۰ دلار می‌توانند از ازبکستان به دبی سفر کنند و با ۲۰۰ دلار می‌توانند یک هفته به قطر بروند. با این هزینه‌ها، قطعاً انتخاب مردم ازبکستان سفر به دبی و قطر است.

رئیس انجمن دوستی ازبکستان و ایران با اشاره به اصالت و ریشه مشترک هویت مردم ایران و ازبکستان، گفت: اگر ایرانی باشید حتماً یک بار در زندگی خود باید سمرقند و بخارا ببینید و ما معتقدیم اگر یک بار این دو شهر را ببینید هر سال دوست دارید به آنجا سفر کنید، به‌ویژه در نوروز سمرقند. مردم ازبکستان بسیار مهمان دوست هستند، غذاهای بسیار خوشمزه‌ای دارند. ازبکستان فقط آثار باستانی ندارد، طبیعت آن هم جذاب است.

اوافزود: در این سفر با هلال احمر ایران مذاکراتی داشتیم که حتی درمانگاهی را احداث کنیم تا گردشگری درمانی و سلامت در ازبکستان هم توسعه یابد. پهلوون گفت: پریشکان و متخصصان ایرانی بسیار ماهر هستند، حتی از ترکیه بهترند، ولی مردم ازبکستان برای درمان بیشتر به هندوستان و ترکیه می‌روند، درحالی‌که هزینه‌های پزشکی در ایران بسیار ارزان‌تر است، اما مردم ازبکستان از آن اطلاعی ندارند. در کل سمرقند فقط یک آژانس در زمینه گردشگری سلامت ایران کار می‌کند، با این یک آژانس که نمی‌شود درست به مردم درباره تخصص‌های درمانی و هزینه‌های آن در ایران آگاهی داد.

رئیس انجمن دوستی ازبکستان و ایران افزود: مردم ازبکستان، ایران را به درستی نمی‌شناسند، با اینکه ریشه‌های تاریخی و فرهنگی بسیار مشترکی دارند. آنها فکر می‌کنند ایران یک کشور اسلامی است که فقط برای زیارت مشهد می‌توانند به آن سفر کنند.

رئیس انجمن دوستی ازبکستان و ایران از احتمال لغو ویزی ازبکستان برای شهروندان ایرانی خبر داد. ویزیای ایران از ۱۵ بهمن ماه برای شهروندان ازبکستان یکطرفه لغو شده است.

روشن گولیاوموف (پهلوان) (Ravshan Guliyamov) - رئیس انجمن دوستی ازبکستان و ایران. که از جمله شخصیت‌های با نفوذ ازبکستان به شمار می‌آید و معاون رئیس فدراسیون کشتی در ازبکستان و سرمربی کشتی استان سمرقند است، با طرح این دغدغه که «چرا ایرانی‌ها به سمرقند سفر نمی‌کنند؛ شهری که حس و بوی ایران را دارد»، به دنبال گسترش روابط تجاری، اقتصادی و فرهنگی دو کشور است. او اعتقاد دارد با خواهرخوانده نامیدن شهرهای دیگر نمی‌توان اهداف اقتصادی و فرهنگی را دنبال کرد و یا سطح تجارت بین کشورها را افزایش داد. به گزارش ایسنا، گولیاوموف که قهرمان کشتی است و در ازبکستان بیشتر با نام «پهلوان» شناخته می‌شود، به انگیزه هفدهمین نمایشگاه گردشگری به تهران سفر کرده بود. او در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اراده کشورش برای لغو ویزا با ایران، با توجه به اینکه از ۱۵ بهمن‌ماه ۱۴۰۲ (چهارم فوریه ۲۰۲۴) ویزیای ایران یکطرفه برای شهروندان ازبکستان لغو شده است، اظهار کرد: این اتفاق خواهد افتاد. حدود دو ماه پیش اعلام شد ویزیای ازبکستان لغو می‌شود و قرار است این طرح از سوی مجلس عالی ازبکستان بررسی شود. او گفت: ما می‌خواهیم با ایران رفت‌وآمد فرهنگی و تجاری داشته باشیم. در گذشته هیچ قراردادی بین ایران و ازبکستان وجود نداشت، اما درحال حاضر حدود ۳۶ قرارداد بین دو کشور امضا شده است. با این شرایط فکر می‌کنم ازبکستان ویزا را برای ایرانی‌ها لغو خواهد کرد، اما لازم است این طرح در مجلس عالی مصوب شود. ویزیای ازبکستان نه فقط برای ایران، احتمالاً برای کشورهای بیشتری لغو شود، چون ما می‌خواهیم سطح تجارتمان را با دنیا گسترش دهیم، ضمن اینکه تجارت اقتصادی و فرهنگی با ایران برای ازبکستان ارزش افزوده دارد. انجمن دوستی ازبکستان و ایران هم در این مسیر دیدارهایی با برخی مقامات ایران داشته است. رئیس انجمن دوستی ازبکستان و ایران درباره پایین بودن سطح رفت‌وآمد مردم دو کشور، اظهار کرد: قدیم سختی آمد و شد بین ایران و ازبکستان زیاد بود. یک پرواز وجود داشت که بلیت آن هم بسیار گران بود. درحال حاضر دو خط هوایی بین ایران و ازبکستان

### تلویزیون

### جواد مزداآبادی:

## باید آرام آرام مردم را سمت تلویزیون سوق دهیم



جواد مزداآبادی، کارگردان مجموعه طنز «چرخ گردون» که این شب‌ها سریال‌ش از شبکه دوم در حال پخش است، تأکید دارد: خوب کردن حال این روزهای مردم اولویت اصلی تلویزیون است و باید با ساخت سریال‌های خانوادگی شاد مردم را با تلویزیون آشتی داد. سریال طنز «چرخ گردون» به کارگردانی جواد مزداآبادی و تهیه‌کنندگی سعید مرادی هر شب ساعت ۲۱ و ۳۰ دقیقه از شبکه دو سیما به روی آنتن می‌رود. حمید لولایی، علیرضا خمسه، کمند امیرسلیمانی، نیما شاهرخ شاهی، شهین تسلیمی و... در این مجموعه طنز ایفای نقش کرده‌اند. جواد مزداآبادی در گفت‌وگو با ایسنا درباره تولید فصل‌های بعدی این مجموعه طنز که بنا بود تا ۹۰ قسمت ادامه داشته باشد اعلام کرد: فعلاً وارد فاز دوم نشده‌ایم. امیدواریم مردم کارمان را دوست داشته باشند تا با انرژی فصل‌های بعدی را ادامه بدهیم. او در عین حال تأکید می‌کند که ساخت کارهای خانوادگی شاد اکنون نیاز مردم است و خوب کردن حال مردم در اولویت است.

مزداآبادی ابتدا به بازخوردهایی که تاکنون از «چرخ گردون» از سوی مخاطبان گرفته‌اند اشاره و اظهار می‌کند: به هر حال واقعیت امر این است که تلویزیون در این مدت یک ریزش زیادی در بخش مخاطب داشته و الان با یک رویکرد تحولی جدید دوباره می‌خواهد مخاطب را با خودش آشتی بدهد با کاری هم که ما کردیم به نظر می‌آید مردم با سریال ارتباط برقرار کرده‌اند و از قسمت به قسمت کار بازخوردهای خوبی به خصوص از شهرستان‌ها می‌گیریم. فکر می‌کنم هر کاری که فضای شاد خانوادگی داشته باشد قطعاً مردم دوست دارند و مطمئن باشید که کار دیده می‌شود. وی ادامه می‌دهد: خدا را شکر تا الان بازخوردهای خوبی از سریالمان گرفته‌ایم اما سعی می‌کنیم از خودمان تعریف نکنیم چون به هر حال ما باید آرام مردم را به سمت تلویزیون سوق بدهیم. ما به اندازه و سهم خودمان کارمان را انجام داده‌ایم و بسیار برای این کار زحمت کشیدیم. اکنون تمام تمرکزمان روی «چرخ گردون» است که مورد توجه مردم قرار بگیرد. به نظر می‌آید اگر این رویکرد ادامه داشته باشد و شاهد کارهای این چنینی با فضای خانوادگی شاد باشیم قطع به یقین مخاطبان تلویزیون افزایش پیدا خواهند کرد و تلویزیون را به عنوان یک دوست همچنان در خانه‌هایشان حفظ می‌کنند. کارگردان «چرخ گردون» در عین حال تأکید می‌کند: در حال حاضر در این شرایط خوب کردن حال مردم رسالت اصلی رسانه جمعی مثل تلویزیون است. ان‌شاء... که این اتفاق بیفتد. امیدواریم مردم هم کار ما را دوست داشته باشند تا بتوانیم با انرژی فصل‌های بعدی را هم ادامه بدهیم.

او درباره ادامه فصل دوم سریال «چرخ گردون» اعلام می‌کند: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده قرار بر این بود که «چرخ گردون» بعد از ایام نوروز به روی آنتن برود که به خاطر ملاحظاتی که شبکه داشت کار جلو افتاد و احتمالاً فاصله‌ای میان فصل اول و دوم بیفتد. اکنون دوستان مشغول نوشتن فصل دوم هستند که ان‌شاء... سریع‌تر آماده شود و وارد مرحله پیش تولید شویم. هدف این بوده که تا پایان سال تولید فصل دوم را شروع کنیم اما کمی زمان می‌برد. کارگردان سریال‌های طنز «چهار چرخ» و «دنگ و فنک روزگار» درباره حضور بازیگران جدید در فصل‌های بعدی «چرخ گردون» هم می‌گوید: اصلیت بازیگران در کار حفظ می‌شود اما یکسری کاراکترها را با توجه به بازخوردهایی که می‌گیریم برزنگ‌تر و کم رنگ‌تر می‌کنیم و یکسری بازیگران جدید هم وارد خواهیم کرد که در مجموع ترکیبی از این‌ها می‌تواند جان تازه‌ای به سریال بدهد. جواد مزداآبادی در پایان به ترکیب بازی علیرضا خمسه و حمید لولایی برای اولین بار به عنوان یارتر اثرش اشاره می‌کند و می‌گوید: همان‌طور که بیشتر هم اشاره کردم ترکیب بازی آقای خمسه و لولایی، ترکیب بازمه و خوبی درآمده است و مردم در دو را دوست دارند. ان‌شاء... که در پایان نتیجه خوبی از کار و بازی این دو عزیز بگیریم.

### خبر

### بهرام افشاری با «هفتاد سی» می‌آید

همزمان با به پایان رسیدن مراحل فنی فیلم سینمایی «هفتاد سی»، نخستین عکس از بهرام افشاری منتشر شد. به گزارش روابط عمومی پروژه، مراحل فنی سینمایی «هفتاد سی» به کارگردانی بهرام افشاری به پایان رسید، این فیلم سینمایی از منتقاضیان اکران نوروز ۱۴۰۳ است و پخش آن را فیلمبردار بر عهده دارد. «هفتاد سی»، نخستین تجربه بهرام افشاری در زمینه کارگردانی سینماست که سید ابراهیم عامریان آن را تهیه کرده است. در «هفتاد سی» که اثری کم‌دی اجتماعی است، بهرام افشاری، هوتن شکیبا، الهه حصاری، صدف اسپهبدی، حسین پاکدل و مهدی حسینی‌نیا، سیواش طهمورت و ناهید مسلمی به ایفای نقش می‌پردازند.

### اینفوگرافیک

منبع: ایسنا

## یارانه کدام دهک‌ها ۲۲۰ هزار تومان افزایش پیدا کرد؟

طرح قبلی	طرح جدید
در صورت خرید ۲۰۰ هزار تومانی ۱۲۰ هزار تومان تشویقی	حذف شرط ۲۰۰ هزار تومانی خرید ۲۲۰ هزار تومان تشویقی

## طرح تشویقی فجرانه دولت برای دهک‌های یک تا هفت

**شرط تشویقی**  
خرید از میان ۱۱ قلم کالا  
معرفی شده

**زمان اجرا**  
۱۷ بهمن ۱۴۰۲ تا ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۳

**سبد ۱۱ قلمی**  
مرغ، گوشت قرمز، برنج  
روغن، ماکارونی، شیر، پنیر، ماست  
قند و شکر، تخم‌مرغ و حبوبات

**قیمت سبد ۱۱ قلمی**  
برای خانوارهای دهک‌های اول تا هفتم: ۵۲۳ هزار و ۳۰۰ تومان

### قواعد اجرایی

- ✓ عدم امکان جای‌جایی اعتبار بین گروه‌های کالایی
- ✓ اختصاص به صورت اعتبار در حساب سرپرست خانوار
- ✓ اختیاری بودن استفاده و خرید در طرح کالابرگ الکترونیک